[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов, экологии и

туризма  Республики Алтай

П Р И К А З

г. Горно-Алтайск
«20»  марта  2019 г.

                                             № 257
Об установлении коэффициентов для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемых при расчете платы по договорам купли-продажи лесных насаждений, заключаемых с субъектами малого и среднего предпринимательства
В соответствии с частью 4 статьи 29.1, пунктами 5 и 6 статьи 76, пунктом 6.1 статьи 82 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 04.12.2015г. № 1320 «Об утверждении методики расчета коэффициента для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов», руководствуясь Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21.05.2015 г. № 135,
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить коэффициенты для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемые при расчете платы по договорам купли-продажи лесных насаждений, заключаемым с субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации, на территории лесничеств Республики Алтай согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра О.В. Андронова.

Министр

       Е.В. Ларин
Исп.: Д.В. Каланаков, тел. (38822) 6-66-06

Приложение к приказу

Министерства природных ресурсов,

экологии и туризма Республики Алтай
от «20» марта 2019 г. № 257
	КОЭФФИЦИЕНТЫ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАСХОДОВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ОХРАНЕ, ЗАЩИТЕ, ВОСПРОИЗВОДСТВУ ЛЕСОВ

	№ лота
	Лесничество
	Участковое лесничество
	Квар-тал
	Выдел
	Лесо-сека
	Пло-щадь, га
	Ликвид-ный запас древесины, кбм
	Минималь-ный размер платы по договору купли-продажи, руб.
	Коэффи-циент
	Стартовая стоимость лота с учетом коэффициента, руб.

	1
	Турочакское
	Пыжинское
	58
	5
	1
	10,60
	1156
	97 055,60
	2,10
	203 816,76

	2
	Шебалинское
	Барагашское
	144
	4
	1
	1,80
	308
	44 163,70
	1,47
	64 920,64

	3
	Чойское
	Саракокшинское
	13
	28
	1
	6,10
	756
	59 137,80
	2,08
	123 006,62

	4
	Чойское
	Саракокшинское
	20
	21, 22
	1
	5,20
	1283
	44 596,60
	2,57
	114 613,26

	5
	Чойское
	Паспаульское
	26
	50
	3
	5,60
	517
	42 136,60
	2,29
	96 492,81

	6
	Чойское
	Саракокшинское
	305
	3
	1
	4,30
	331
	20 845,50
	2,93
	61 077,32

	7
	Чойское
	Чойское
	307
	6
	1
	12,70
	1676
	94 785,40
	2,43
	230 328,52

	№ лота
	Лесничество
	Участковое лесничество
	Квар-тал
	Выдел
	Лесо-сека
	Пло-щадь, га
	Ликвид-ный запас древесины, кбм
	Минималь-ный размер платы по договору купли-продажи, руб.
	Коэффи-циент
	Стартовая стоимость лота с учетом коэффициента, руб.

	8
	Чойское
	Чойское
	405
	6
	1
	3,60
	415
	26 393,40
	2,41
	63 608,09

	9
	Чойское
	Чойское
	405
	7
	3
	1,70
	205
	16 340,20
	2,08
	33 987,62

	10
	Чойское
	Чойское
	455
	20,23,24,25
	5
	14,90
	1645
	55 029,60
	3,75
	206 361,00